
  

UCHWAŁA NR II/52/18 

RADY GMINY WYSZKI 

z dnia 12 grudnia 2018 r. 

w sprawie nadania Statutu Sołectwa Wyszki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7 oraz art. 35 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Sołectwu Wyszki Statut w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyszki. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr IX/127/03 Rady Gminy Wyszki z dnia 23 września 2003 r. w sprawie Statutu 

Sołectwa Wyszki (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 107, poz. 2023). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Zofia Lucyna Oksiuta

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 17 grudnia 2018 r.

Poz. 5237



Załącznik do uchwały Nr II/52/18 

Rady Gminy Wyszki 

z dnia 12 grudnia 2018 r. 

STATUT SOŁECTWA WYSZKI 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ogół mieszkańców wsi Krupice i Wyszki stanowi Sołectwo Wyszki, zwane dalej Sołectwem. 

2. Obszar działania Sołectwa obejmuje obręb wsi Krupice i Wyszki. 

3. Sołectwo nie posiada osobowości prawnej. 

§ 2. Niniejszy Statut określa: 

1) organizację i zakres działania Sołectwa; 

2) organy Sołectwa i ich kompetencje; 

3) zasady i tryb wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej; 

4) zasady i tryb odwołania Sołtysa lub członków Rady Sołeckiej oraz wybory ponowne i uzupełniające; 

5) zasady gospodarki finansowej Sołectwa; 

6) kontrolę i nadzór nad działalnością organów Sołectwa; 

§ 3. Ilekroć w niniejszym Statucie jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Wyszki; 

2) Radzie Gminy - należy przez to rozumieć Radę Gminy Wyszki; 

3) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Wyszki; 

4) Urzędzie Gminy - należy przez to rozumieć Urząd Gminy Wyszki; 

5) Sołtysie - należy przez to rozumieć organ wykonawczy Sołectwa Wyszki; 

6) Radzie  Sołeckiej - należy przez to rozumieć Radę Sołecką Sołectwa Wyszki; 

7) Zebraniu wiejskim - należy przez to rozumieć Zebranie wiejskie Sołectwa Wyszki. 

Rozdział 2 

Organizacja i zakres działania Sołectwa 

§ 4. 1. Sołectwo jest jednostką pomocniczą Gminy Wyszki, która uczestniczy w realizacji jej zadań na 

warunkach określonych w niniejszym Statucie.  

2. Do zadań Sołectwa należy: 

1) tworzenie warunków do pełnego udziału w życiu publicznym jego mieszkańców; 

2) współudział w wykonywaniu zadań Gminy na obszarze Sołectwa; 

3) organizowanie wspólnych prac na rzecz Sołectwa; 

4) organizowanie samopomocy mieszkańcom; 

5) zarządzenie przekazanym do korzystania części mienia należącego do Gminy. 

3. Zadania określone w ust. 2 Sołectwo realizuje poprzez: 

1) podejmowanie uchwał w sprawach Sołectwa w ramach przyznanych kompetencji; 

2) opiniowanie spraw należących do zakresu działania Sołectwa; 

3) współuczestnictwo w organizowaniu i przeprowadzaniu przez Radę Gminy konsultacji społecznych 

projektów uchwał Rady Gminy w sprawach o podstawowym znaczeniu dla mieszkańców Sołectwa; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5237



4) występowanie z wnioskami do Rady Gminy w sprawach, w których załatwienie wykracza poza możliwości 

Sołectwa, współpraca z radnymi z terenu Sołectwa, współpraca z komisjami Rady, a zwłaszcza 

rozpatrywanie przekazanych przez komisje spraw dotyczących sołectwa; 

5) podejmowanie działań zapewniających właściwe gospodarowanie mieniem przekazanym do swojej 

dyspozycji, w tym także ustalenie zasad korzystania z obiektów wchodzących w skład tego mienia; 

6) uczestnictwo lub organizowanie akcji i konkursów mających na celu poprawę stanu sanitarnego, porządku, 

estetyki Sołectwa. 

Rozdział 3 

Organy Sołectwa i ich kompetencje 

§ 5. 1. Organami Sołectwa są: 

1) Zebranie Wiejskie – organ uchwałodawczy, 

2) Sołtys – organ wykonawczy. 

2. Działalność Sołtysa wspomaga Rada Sołecka. 

3. Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa 5 lat i pokrywa się z kadencją Rady Gminy. 

4. Po zakończeniu kadencji Sołtys i Rada Sołecka pełnią funkcję do czasu wyboru nowego Sołtysa i nowej 

Rady Sołeckiej. 

§ 6. 1.  Do zadań Zebrania Wiejskiego należy: 

1) podejmowanie uchwał w sprawach istotnych dla wspólnoty lokalnej; 

2) ustalenie programu działania Sołectwa; 

3) uchwalenie rocznego planu finansowo-rzeczowego Sołectwa; 

4) wyrażenie opinii w części dotyczącej sołectwa w sprawach przedstawionych przez Radę Gminy do 

konsultacji; 

5) wnioskowanie do organów Gminy we wszystkich istotnych dla Sołectwa sprawach przekraczających zakres 

kompetencji Sołectwa; 

6) podejmowanie i rozwijanie inicjatyw społecznych na rzecz Sołectwa; 

7) rozpatrywanie rocznego sprawozdania z pracy Sołtysa i Rady Sołeckiej; 

8) podejmowanie uchwał w sprawach należących do kompetencji Zebrania Wiejskiego. 

§ 7. Do zadań Sołtysa należy: 

1) reprezentowanie Sołectwa wobec organów Gminy; 

2) współpraca z organami Gminy, branie udziału w naradach sołtysów i sesjach Rady Gminy; 

3) współdziałanie z organami Gminy w organizowaniu i przeprowadzaniu konsultacji społecznych; 

4) opracowywanie projektów inicjatyw społecznych i gospodarczych przedstawianych organom Gminy; 

5) zwołanie Zebrania Wiejskiego i przygotowanie projektów uchwał Zebrania Wiejskiego; 

6) wykonanie uchwał Zebrania Wiejskiego; 

7) składanie Zebraniu Wiejskiemu sprawozdania ze swojej działalności; 

8) organizowanie wspólnych przedsięwzięć w Sołectwie; 

9) tworzenie warunków do współpracy z innymi jednostkami pomocniczymi Gminy; 

10) wykonywanie czynności związanych z zarządzaniem mienia i gospodarką finansową w zakresie 

upoważnienia udzielonego mu przez Zebranie Wiejskie; 

11) wykonywanie innych czynności wynikających z przepisów szczególnych. 

§ 8. 1. Rada Sołecka składa się z 3 osób. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5237



2. Do obowiązków Rady Sołeckiej należy wspomaganie działalności Sołtysa. 

3. Rada Sołecka ma charakter opiniodawczy i doradczy. 

§ 9. 1. Prawo do udziału w Zebraniu Wiejskim mają wszyscy mieszkańcy Sołectwa. 

2. Prawo do głosowania na zebraniu wiejskim mają wszyscy mieszkańcy Sołectwa posiadający czynne 

prawo wyborcze, stale zamieszkujący na jego obszarze, w tym również osoby przebywające na terenie 

Sołectwa z zamiarem stałego pobytu bez zameldowania na stałe, a wpisane do stałego rejestru wyborców. 

3. W zebraniu mogą uczestniczyć przedstawiciele organów Gminy oraz zaproszeni goście. 

§ 10. Zebranie Wiejskie zwołuje Sołtys: 

1) z własnej inicjatywy; 

2) na wniosek Rady Sołeckiej; 

3) na żądanie co najmniej 1/10 mieszkańców uprawnionych do głosowania na Zebraniu; 

4) na wniosek Rady Gminy lub Wójta. 

§ 11. 1. Zebranie wiejskie odbywa się w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej raz w roku. 

2. Termin i miejsce zebrania wiejskiego Sołtys podaje do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty w Sołectwie na co najmniej 7 dni przed terminem zebrania. 

3. Zebranie wiejskie zwołane na wniosek mieszkańców, Rady Gminy lub Wójta, winno odbyć się 

w terminie 14 dni, chyba że mieszkańcy proponują termin późniejszy. 

4. Po upływie terminu określonego w ust. 3 Zebranie Wiejskie zwołuje Wójt. 

§ 12. 1. Obradom Zebrania Wiejskiego przewodniczy Sołtys. 

2. Pod nieobecność Sołtysa obradom Zebrania Wiejskiego przewodniczy członek Rady Sołeckiej 

upoważniony przez Sołtysa. 

3. W przypadku, gdy Sołtys nie może prowadzić zwołanego Zebrania Wiejskiego i gdy nie udzieli 

upoważnienia żadnemu z członków Rady Sołeckiej, obradom Zebrania Wiejskiego przewodniczy stały 

mieszkaniec Sołectwa posiadający czynne prawo wyborcze wybrany zwykłą większością głosów przez 

Zebranie Wiejskie. 

§ 13. 1. Uchwały Zebrania Wiejskiego zapadają zwykłą większością głosów, w głosowaniu jawnym. 

2. Uchwały Zebrania Wiejskiego podpisuje przewodniczący obrad. 

3. Uchwały  mają  postać  odrębnych  dokumentów,  ale  dopuszcza  się  także  uchwały  w formie  zapisu  

do protokołu. 

§ 14. 1. Zebranie Wiejskie jest ważne, gdy mieszkańcy Sołectwa zostaną o nim prawidłowo powiadomieni, 

zgodnie z wymogami niniejszego Statutu. 

§ 15. Z przebiegu zebrania wiejskiego sporządza się protokół, który podpisuje przewodniczący Zebrania 

Wiejskiego. 

Rozdział 4 

Zasady i tryb wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej 

§ 16. 1. Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej są  powszechne,  równe,  bezpośrednie  i odbywają  się  

w głosowaniu tajnym.  

2. Czynne i bierne prawo wyborcze mają wszyscy mieszkańcy sołectwa, którym przysługuje czynne prawo 

wyborcze do Rady Gminy Wyszki. 

3. Nie można kandydować równocześnie na Sołtysa i członka Rady Sołeckiej. 

§ 17. Wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej zarządza Wójt nie później niż 6 miesięcy  od wyborów do Rady 

Gminy, określając termin wyborów, siedzibę obwodowej  komisji  wyborczej,  kalendarz  wyborczy  oraz  

godziny  otwarcia  lokalu  wyborczego  w dniu glosowania. 

§ 18. 1.  Spis wyborców sporządza Wójt na podstawie rejestru wyborców. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 5237



2. Spis wyborców udostępniany jest do wglądu mieszkańcom Sołectwa w Urzędzie Gminy. 

3. Osoba  niewpisana  do  spisu  wyborców  może  zostać  do  spisu  dopisana  przez  Obwodową  Komisję 

Wyborczą i dopuszczona do głosowania, jeżeli udokumentuje stałe zamieszkiwanie na terenie Sołectwa. 

§ 19. 1.  Kandydatów  na  Sołtysa  i członków  Rady  Sołeckiej  zgłasza  się  do  Gminnej  Komisji  

Wyborczej w terminie określonym w kalendarzu wyborczym. 

2. Zgłoszenie kandydata na Sołtysa i członka Rady Sołeckiej powinno być poparte podpisami co najmniej 

8 osób stale zamieszkałych w Sołectwie. 

3. Wyborca może udzielić poparcia dowolnej liczbie kandydatów. 

4. Do  każdego  zgłoszenia  kandydata  na  Sołtysa  i członków  Rady  Sołeckiej  należy  dołączyć  pisemne 

oświadczenie  kandydata  o wyrażeniu  zgody  na  kandydowanie  oraz  oświadczenie  o posiadaniu  prawa 

wybieralności. 

5. Gminna  Komisja  Wyborcza  na  podstawie  pisemnych  zgłoszeń  rejestruje  kandydatów  na  Sołtysa 

i członków  Rady  Sołeckiej  w terminie  wynikającym  z kalendarza  wyborczego  oraz  podaje  do  

wiadomości wyborców dane o kandydatach w sposób zwyczajowo przyjęty. 

6. W  przypadku  niezgłoszenia  żadnego  kandydata  na  Sołtysa  przedłuża  się  termin  zgłaszania  o 3 dni, 

informując o tym mieszkańców Sołectwa w sposób zwyczajowo przyjęty. 

7. Jeżeli w dodatkowo wyznaczonym terminie nie zostanie zgłoszony żaden kandydat, wówczas wyborów 

w tym sołectwie nie przeprowadza się a wybór na Sołtysa dokonany będzie na najbliższym Zebraniu Wiejskim. 

8. Jeżeli  zgłoszony  został  1 kandydat  na  Sołtysa,  to  wyborów  nie przeprowadza  się,  a osobę  

zgłoszoną uznaje się za wybraną. 

9. Jeżeli  liczba  zgłoszonych  kandydatów  na  członków  Rady  Sołeckiej  jest  równa  ilości o której mowa 

w § 8 ust.1, to wyborów się nie przeprowadza, a osoby zgłoszone uznaje się za wybrane. 

10. Gminna  Komisja  Wyborcza,  w przypadkach, o których mowa w ust.9  i ust.10 sporządza  protokół 

z obsadzenia mandatu Sołtysa i członków Rady Sołeckiej bez głosowania. 

§ 20. 1.  Wybory Sołtysa i członków Rady Sołeckiej przeprowadzają: 

1) Gminna Komisja Wyborcza – licząca 3-5 osób, 

2) Obwodowa Komisja Wyborcza – licząca 5-7 osób. 

2. Członków Gminnej Komisji Wyborczej powołuje i wyznacza termin pierwszego posiedzenia w drodze 

zarządzenia Wójt spośród pracowników samorządowych. 

3. Obwodową Komisję Wyborczą powołuje Gminna Komisja Wyborcza spośród wyborców zgłoszonych 

przez kandydatów na Sołtysa i kandydatów na członków Rady Sołeckiej, z zastrzeżeniem ust. 4 i ust. 7-8. 

4. W skład Obwodowej Komisji Wyborczej wchodzi z urzędu, jako członek, 1 osoba wskazana przez Wójta 

Gminy spośród pracowników samorządowych. 

5. Kandydatowi na Sołtysa i kandydatowi na członka Rady Sołeckiej przysługuje prawo zgłoszenia tylko 

jednego kandydata  na  członka  Obwodowej  Komisji Wyborczej  spośród  wyborców  stale  zamieszkałych  na 

terenie Sołectwa. Kandydatów na członków Obwodowej Komisji Wyborczej zgłasza się na piśmie do Gminnej 

Komisji  Wyborczej  w terminie  określonym  w kalendarzu  wyborczym. 

6. W przypadku zgłoszenia do składu Obwodowej Komisji Wyborczej, w trybie określonym w ust. 5, 

więcej niż 7 kandydatów, o składzie komisji decyduje losowanie przeprowadzone przez Wójta. 

7. Jeżeli,  w trybie  określonym  w ust. 5,  zgłoszono  mniej  niż 3 kandydatów  na  członków  Obwodowej 

Komisji Wyborczej, brakującą liczbę kandydatów zgłasza Wójt spośród pracowników samorządowych. 

8. Członkami  Obwodowej  Komisji  Wyborczej  nie mogą  być  kandydaci  na  Sołtysa  i członków  Rady 

Sołeckiej oraz ich zstępni, wstępni, małżonkowie, rodzeństwo oraz małżonkowie zstępnych i powinowatych. 

9. Zmian i uzupełnień w składzie Gminnej Komisji Wyborczej i Obwodowej Komisji Wyborczej dokonuje 

Wójt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 5237



10. Pierwsze  posiedzenie  Obwodowej  Komisji  Wyborczej  zwołuje  Gminna  Komisja  Wyborcza.  

Gminna Komisja  Wyborcza  i Obwodowa  Komisja  Wyborcza  na  pierwszym  posiedzeniu  wybiera  ze  

swojego  składu przewodniczącego i jego zastępcę. 

11. Do zadań Gminnej  Komisji Wyborczej należy: 

1) rejestrowanie kandydatów na Sołtysa i do Rady Sołeckiej; 

2) zarządzenie druku kart do głosowania; 

3) nadzór nad przeprowadzeniem wyborów przez Obwodową Komisje Wyborczą; 

4) rozpatrywanie skarg na działalność Obwodowej Komisji Wyborczej; 

5) ustalenie wyników głosowania i wyników wyborów. 

12. Do zadań Obwodowej Komisji Wyborczej należy: 

1) przygotowanie lokalu wyborczego; 

2) przeprowadzenie głosowania i ustalenie wyników głosowania; 

3) przekazanie wyników głosowania Gminnej Komisji Wyborczej. 

13. Członkowie Gminnej i Obwodowej Komisji Wyborczej pełnią funkcję społecznie. 

§ 21. 1.  Głosowanie przeprowadza się w lokalu Obwodowej Komisji Wyborczej w godzinach od 8.00 do 

16.00 w dniu ustawowo wolnym od pracy z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. W lokalu wyborczym znajduje się urna wyborcza, miejsce zasłonięte zapewniające tajność głosowania 

oraz godło państwowe. 

3. Głosować  można  tylko  osobiście.  Warunkiem  otrzymania  karty  do  głosowania  jest  okazanie  

dowodu osobistego lub innego dokumentu tożsamości ze zdjęciem. 

4. Głosujący  otrzymuje  kartę  do  głosowania  na  Sołtysa  i członków  Rady  Sołeckiej.  Na  karcie  do 

głosowania znajdują się imiona i nazwiska kandydatów umieszczone w porządku alfabetycznym, przy każdym 

kandydacie z lewej strony znajduje się kratka, a poniżej listy kandydatów pieczęcie, po lewej stronie Gminnej 

Komisji  Wyborczej  a po  prawej  stronie  Obwodowej  Komisji  Wyborczej  oraz  informacja  o sposobie 

głosowania. 

5. Głos jest ważny, jeśli zostanie oddany na urzędowej karcie do głosowania oraz: 

1) na karcie do głosowania na Sołtysa wyborca postawi znak "X" w kratce z lewej strony obok nazwiska tylko 

jednego kandydata, 

2) na  karcie  do  głosowania  na  członków  Rady  Sołeckiej  wyborca  postawi  nie więcej  niż  3 znaki "X" 

w kratkach z lewej strony obok nazwisk kandydatów. 

6. Dopisanie na karcie do głosowania dodatkowych nazwisk albo poczynienie innych dopisków nie wpływa 

na ważność głosu. 

§ 22. 1.  Obwodowa Komisja Wyborcza ustala liczbę wydanych kart do głosowania, na podstawie ważnych 

kart  do  głosowania,  liczbę  głosów  nieważnych  i liczbę  oddanych  głosów  ważnych  oddanych  na  każdego 

kandydata oraz ustala wyniki głosowania. 

2. Za  wybranego  na  Sołtysa  uważa  się  tego  kandydata,  który  w głosowaniu  otrzymał  największą  

liczbę ważnie  oddanych  głosów.  W przypadku  gdy  dwóch  lub  więcej  kandydatów  otrzyma  tę  samą  

liczbę  ważnie oddanych  głosów  o wyborze  Sołtysa  rozstrzyga  losowanie  przeprowadzone  przez  

Obwodową  Komisję Wyborczą. W losowaniu mają prawo uczestniczyć zainteresowani kandydaci. 

3. W  wyborach  członków  Rady  Sołeckiej  za  wybranych  uważa  się  tych  kandydatów,  którzy  

uzyskali kolejno  największą  liczbę  ważnie  oddanych  głosów.  W przypadku  gdy  dwóch  lub  więcej  

kandydatów otrzymało równą liczbę głosów, a ich wejście do Rady Sołeckiej przewyższa jej statutowy skład, 

o wyborze rozstrzyga  losowanie  przeprowadzone  przez  Obwodową  Komisję  Wyborczą.  W losowaniu  

mają  prawo uczestniczyć zainteresowani kandydaci. 

4. Obwodowa  Komisja  Wyborcza  sporządza  w dwóch  egzemplarzach  protokół  głosowania   

w wyborach Sołtysa oraz protokół głosowania  w wyborach członków Rady Sołeckiej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 5237



5. Obwodowa  Komisja  Wyborcza  niezwłocznie  podaje  do  publicznej  wiadomości  wyniki  głosowania 

poprzez wywieszenie w lokalu wyborczym w miejscu łatwo dostępnym dla wyborców po jednym egzemplarzu 

protokołów, o których mowa w ust. 4. 

6. Gminna  Komisja  Wyborcza  wydaje  obwieszczenie  o wynikach  głosowania  i o wynikach  wyborów  

na podstawie otrzymanych protokołów od Obwodowych  Komisji Wyborczych. 

7. Wójt wydaje zaświadczenie  o wyborze Sołtysa  i członków Rady Sołeckiej. 

§ 23. Wójt ustala wzory: 

1) zgłoszenia kandydata na Sołtysa i kandydatów do Rady Sołeckiej, 

2) zgłoszenia kandydata na członka Obwodowej Komisji Wyborczej, 

3) karty do głosowania na Sołtysa, 

4) karty do głosowania na członka Rady Sołeckiej, 

5) protokołu z przeprowadzonych wyborów Sołtysa, 

6) protokołu z przeprowadzonych wyborów członków Rady Sołeckiej, 

§ 24. Wszelkie kwestie sporne związane z wyborami rozstrzyga Wójt za wyjątkiem skarg na działalność 

Obwodowej Komisji Wyborczej, które rozstrzyga Gminna Komisja Wyborcza. 

§ 25. 1.  Protesty  odnośnie  przeprowadzonych  wyborów  mieszkańcy  mogą  składać  do  Rady  Gminy,  

która rozpatruje je na najbliższej sesji. 

2. Rada Gminy może protest odrzucić, przyjąć i nakazać powtórzenie wyborów lub uznać za zasadny, ale 

nie mający wpływu na wynik wyborów. 

Rozdział 5 

Zasady i tryb odwołania Sołtysa lub członków Rady Sołeckiej oraz wybory ponowne i uzupełniające 

§ 26. 1.  Wygaśnięcie mandatu Sołtysa lub  członka Rady Sołeckiej  następuje z chwilą: 

1) śmierci, 

2) pisemnego zrzeczenia się mandatu, 

3) utraty prawa wybieralności, 

4) odwołania. 

2. Wygaśnięcie mandatu, o którym mowa w ust. 1 pkt 1-3 stwierdza Wójt w formie zarządzenia i podaje 

niezwłocznie do wiadomości mieszkańcom sołectwa w sposób zwyczajowo przyjęty. 

§ 27. Wniosek o odwołanie Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej może złożyć do Wójta, każdy mieszkaniec 

sołectwa, przy czym wniosek ten musi zawierać uzasadnienie i być poparty podpisami co najmniej 20 % osób 

uprawnionych do głosowania w sołectwie. 

§ 28. 1.  Głosowanie w sprawie odwołania Sołtysa lub członka Rady Sołeckiej zarządza Wójt w terminie do 

2 miesięcy od daty złożenia prawidłowego wniosku, o którym mowa w § 27. 

2. Głosowanie  w sprawie,  o której   mowa  w ust. 1 przeprowadza  się na zasadach określonych 

w Rozdziale 4, przy czym nie powołuje się Gminnej Komisji Wyborczej.  Postanowienia § 29 ust. 5 stosuje się 

odpowiednio. 

3. Sołtys  lub  członek  Rady  Sołeckiej  zostanie  odwołany  jeśli  frekwencja  wyniesie   co  najmniej  3/5 

frekwencji  w wyborach  Sołtysa  lub  członków  Rady  Sołeckiej,   a spośród  ważnych  głosów  więcej  będzie  

za odwołaniem niż przeciw. 

4. Wójt wydaje zarządzenie o skutecznym lub nieskutecznym odwołaniu Sołtysa lub członka Rady 

Sołeckiej na podstawie wyników głosowania i po rozpatrzeniu ewentualnych protestów w terminie 14 dni od 

daty podania wyników głosowania do publicznej wiadomości 

§ 29. 1.  W przypadku wygaśnięcia mandatu Sołtysa albo wszystkich członków Rady Sołeckiej Wójt 

zarządza wybory ponowne lub uzupełniające.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 5237



2. Wybory uzupełniające  przeprowadza się  w przypadku zmniejszenia  się  składu  Rady, jednak  

wyborów uzupełniających nie przeprowadza się,  jeżeli skład Rady zmniejszył się nie więcej niż o 1/3 jej 

składu. 

3. Wybory ponowne lub uzupełniające zarządza Wójt w terminie dwóch miesięcy od wygaśnięcia mandatu 

Sołtysa lub członków Rady Sołeckiej. 

4. Wybory ponowne lub uzupełniające odbywają się według zasad określonych w Rozdziale 4 Statutu 

z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. Wybory ponowne lub uzupełniające mogą odbyć się w innym dniu niż dzień ustawowo wolny od pracy 

i w innych godzinach, niż określone w § 21 ust.1. 

6. Wyborów  uzupełniających   Sołtysa   i członków  Rady  Sołeckiej  nie przeprowadza  się,  jeżeli  do  

końca kadencji pozostało mniej niż 6 miesięcy. 

§ 30. Kadencja Sołtysa i członków  Rady Sołeckiej wybranych w wyborach ponownych i uzupełniających  

upływa z dniem zakończenia kadencji Rady Gminy w trakcie której przeprowadzono wybory. 

Rozdział 6 

Gospodarka finansowa Sołectwa 

§ 31. 1.  Sołectwo prowadzi gospodarkę finansową w ramach budżetu Gminy przy zastosowaniu kryteriów: 

celowości, zgodności z prawem, rzetelności i gospodarności. 

2. Sołectwo dysponuje środkami finansowymi wydzielonymi w budżecie Gminy na realizację zadań 

określonych niniejszym Statutem. 

3. Zebranie Wiejskie może zgłaszać wnioski do projektu budżetu Gminy w części dotyczącej sołectwa. 

4. O wyodrębnieniu w budżecie gminy funduszu sołeckiego rozstrzyga Rada Gminy w drodze uchwały. 

5. Wysokość funduszu sołeckiego określa uchwała budżetowa Gminy. 

6. Obsługę gospodarki finansowej Sołectwa zapewnia Wójt. 

Rozdział 7 

Kontrola i nadzór nad działalnością organów Sołectwa 

§ 32. 1.  Nadzór nad działalnością organów sołectwa sprawowany jest na podstawie kryterium zgodności 

z prawem, celowości i gospodarności. 

2. Organami kontroli i nadzoru nad działalnością organów sołectwa jest Rada i Wójt. 

§ 33. Wójt wstrzymuje wykonanie uchwał Zebrania Wiejskiego sprzecznych z prawem. 

§ 34. 1.  Organy  Gminy  mają  prawo  do  żądania  informacji  i danych,  dotyczących  organizacji 

i funkcjonowania sołectwa, niezbędnych do wykonywania przysługujących im uprawnień oraz uczestniczenia 

w posiedzeniu jego organów. 

§ 35. Kontrole działalności organów Sołectwa sprawuje Rada poprzez działanie własne lub wyznaczonych 

komisji, w tym komisji rewizyjnej. 

Rozdział 8 

Postanowienia końcowe 

§ 36. W  sprawach  nieuregulowanych  w Statucie  Sołectwa  mają  zastosowanie  obowiązujące przepisy 

prawa. 

§ 37. Zmiany Statutu Sołectwa dokonuje Rada Gminy w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 5237


		2018-12-17T12:04:20+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




